disposições da Lei Complementar nº 101/2000 combinadas com os artigos 37 e 63, da
Lei nº 4.320/64, o art. 22, do Decreto nº 93.872, de 23 de dezembro de 1986, bem com
o Decreto/GDF nº 32.598, de 15 de dezembro de 2010; RECONHECER A DÍVIDA no
valor deR$ 3.994,34 (três mil, novecentos e noventa e quatro reais e trinta e quatro
centavos) em favor da empresa COTTA - CENTRO DE
OTORRINOLARINGOLOGIA DE TAGUATINGA LTDA- CNPJ- 04.868.115/0001-
53, referente a prestação de serviço de saúde no exercício 2022, conforme
documentação constante dos autos do Processo nº 00053-00103226/2023-03, programa
de trabalho 28.845.0903.00FM.0053, natureza da despesa 3.3.90-92 e recursos da fonte
151 - FCDF, do CBMDF. JÚLIO CÉZAR VASQUES SETÚBAL, Diretor de Saúde e
Ordenador de Despesas.

DEPARTAMENTO DE SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO
DIRETORIA DE VISTORIAS

DECLARAÇÃO DE ACEITE PARA HABITE-SE

O DIRETOR DE VISTORIAS, DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO
DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere os artigos 24, 26 e 40
do Decreto Federal nº 7.163, de 20 de abril de 2010 que regulamenta o artigo 10-b,
inciso I, da Lei Federal nº 8.255, de 20 de novembro de 1991, que dispõe sobre a
Organização Básica do CBMDF, combinado com o inciso VI do art. 15 da Lei nº
1.172, de 24 de julho de 1996, resolve: TORNAR PÚBLICO a DECLARAÇÃO DE
ACEITE do Corpo de Bombeiros Militar do Distrito Federal, referente à edificação
localizada na SGAS 916 ÁREA ESPECIAL S/N - ASA SUL - BRASILIA – DF, de
destinação COMERCIAL, área construída de 289,00m², conforme ART
07202200033960 e RRT 13186820, visto a aprovação constante no Laudo para Habite-
se Nº 00053-00156190/2022-71, expedido em 18/06/2023. DOMINGOS MARCIO
FERREIRA DA SILVA.

SECRETARIA DE ESTADO DE
ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2023NE00618
PROCESSO: 04026-00020663/2023-90. PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE
ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL e a empresa
ADVANCED CITY INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ
31.191.217/0001-50. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO E
ELETRÔNICO (CABO ELÉTRICO), PARA ATENDER DEMANDA DA
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA - SEAPE,
consoante especifica o Edital de Licitação de Pregão Eletrônico nº 053/2022 SEEC-DF e
Ata de Registro de Preços nº 0199/2022 SEEC-DF. VALOR R$ 25.920,00 (vinte e cinco
mil novecentos e vinte reais). Dotação Orçamentária: U.O: 64101, U.G: 640101,
Programa de Trabalho: 06.122.8217.2396.0095; Natureza da Despesa: 3.3.90.30; Fonte
de Recursos: 100; Evento nº 400091, Modalidade: Ordinário. Data de Emissão do
Empenho: 15/06/2023. Prazo de Entrega: 15 dias.

SECRETARIA DE ESTADO DE
TRANSPORTE E MOBILIDADE

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 03/2023
PROCESSO: 00113-00015952/2022-83; CONTRATANTE: O Distrito Federal, por
intermédio do Departamento de Estradas de Rodagem do Distrito Federal, CNPJ
00.070.532/0001-03, CONTRATADA: HUMBERTO SANTANA ENGENHEIROS
CONSULTORES LTDA - EPP (HPT ENGENHARIA LTDA-EPP), CNPJ:
07.262.587/0001-56; OBJETO: Paralisação do prazo de execução por mais 120 (cento
e vinte dias), a contar de 08/07/2023 até 05/11/2023; O prazo de vigência expirar-se-á,
em 08/01/2024; EMBASAMENTO LEGAL: art. 57, §1º c/c art. 79, §5º, da Lei nº
8.666/1993; DATA DA ASSINATURA: 20/06/2023; ASSINANTES: Pelo DER/DF:
Presidente Eng. Civil Fauzi Nacfur Júnior; Pela Contratada: ENG. CIVIL FLÁVIO
GONTIJO e ENG. CIVIL MARCELO HENRIQUE RIBEIRO.

SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
DIRETORIA DE MATERIAIS E SERVIÇOS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2023 – NOVO EDITAL
A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa especializada para a
prestação de serviços de telecomunicações, para prover serviço de acesso dedicado à
Internet ao Departamento de Estradas de Rodagem do Distrito Federal, tudo conforme
especificações no Termo de Referência e anexos do Edital. Processo SEI nº

00113-00015981/2022-45. Data e horário para recebimento das propostas: até às 09h00min
do dia 04 de julho de 2023, com valor estimado de R$ 165.346,66. O respectivo Edital
poderá ser retirado exclusivamente nos endereços eletrônicos www.der.df.gov.br e
www.licitacoes-e.com.br. Demais informações no próprio Edital.

Brasília/DF, 20 de junho de 2023
ANA HILDA DO CARMO SILVA

Diretora de Materiais e Serviços

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 66/2023

A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para a aquisição de material de
consumo - aquisição de cimento CP32 a serem utilizados pelo Núcleo de Produção
Industrial da Diretoria de Produção Industrial e Sinalização (SUOPER) e pelos Distritos
Rodoviários (SUOBRA), do DER-DF por meio de Ata de Registro de Preços, tudo
conforme especificado no Edital e em seus anexos. Processo SEI nº 00113-00007432/2023-
88. Data e horário para recebimento das propostas: até às 09h00min do dia 05 de julho de
2023, com valor estimado de R$ 126.000,00. O respectivo Edital poderá ser retirado
exclusivamente nos endereços eletrônicos www.der.df.gov.br e www.licitacoes-e.com.br.
Demais informações no próprio Edital.

Brasília/DF, 19 de junho de 2023
ANA HILDA DO CARMO SILVA

Diretora de Materiais e Serviços

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 67/2023

A presente licitação tem por objeto a aquisição de material de consumo - aquisição de
material para confecção de placas (Material de Sinalização Vertical de Endereçamento,
tudo conforme especificações no Termo de Referência e anexos do Edital. Processo SEI nº
00113-00001537/2023-23. Data e horário para recebimento das propostas: até às 09h00min
do dia 06 de julho de 2023, com valor estimado de R$ 155.720,80. O respectivo Edital
poderá ser retirado exclusivamente nos endereços eletrônicos www.der.df.gov.br e
www.licitacoes-e.com.br. Demais informações no próprio Edital.

Brasília/DF, 20 de junho de 2023
ANA HILDA DO CARMO SILVA

Diretora de Materiais e Serviços

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68/2023

A presente licitação tem por objeto a aquisição de material de consumo - aquisição de pedrisco
lavado a serem utilizados pelo Núcleo de Produção Industrial da Diretoria de Produção Industrial
e Sinalização do DER-DF, tudo conforme especificado no Edital e em seus anexos. Processo SEI
00113-00007153/2023-14. Data e horário para recebimento das propostas: até às 09h00min do
dia 06 de julho de 2023, com valor estimado de R$ 178.740,00. O respectivo Edital poderá ser
retirado exclusivamente nos endereços eletrônicos www.der.df.gov.br e www.licitacoes-
e.com.br. Demais informações no próprio Edital.

Brasília/DF, 20 de junho de 2023
ANA HILDA DO CARMO SILVA
Diretora de Materiais e Serviços

GERÊNCIA DE LICITAÇÃO

AVISO DO RESULTADO DE JULGAMENTO (*)
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2023
PROCESSO: 00113-00002823/2023-14

O pregoeiro torna público o resultado da licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 022/2023, do
Tipo Menor Preço, contratação de empresa especializada para serviço de assentamento com
fornecimento de meio fio, execução de calçada e canaleta trapezoidal, conforme especificado no
anexo I do edital. (LOTE/EMPRESA/VALOR) Lote 1: CML Braga Construção De Edifícios,
CNPJ nº 18.695.016/0001-21, valor: R$ 1.563.493,00 (um milhão, quinhentos e sessenta e três
mil e quatrocentos e noventa e três reais); Lote 2: CML Braga Construção De Edifícios, CNPJ nº
18.695.016/0001-21, valor: R$ 468.617,00 (quatrocentos e sessenta e oito mil, seiscentos e
dezessete reais). Valor total da licitação: R$ 2.032.110,00 (dois milhões, trinta e dois mil, cento e
dez reais). Maiores informações podem ser encontradas no sistema eletrônico, no site
www.licitacões-e.com.br, sob o número de pesquisa 1.003.155.

Brasília, 20 de junho de 2023.
ANTÔNIO MARCOS RAMOS DE MORAIS

Pregoeiro
_________________
(*) Republicado por ter saído com incorreção no original, publicado no DODF nº 112, de
16 de junho de 2023, página 41.

RESULTADO FINAL DO JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2023
Processo Nº 00113-00003953/2023-66

Tornamos público o Resultado Final do Julgamento, referente ao PREGÃO supracitado.
Empresa vencedora: LOTE 01: ALMIX COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS LTDA, no
valor de R$ 15.999,90. (quinze mil e novecentos e noventa e reais e noventa centavos).

Brasília/DF, 20 de junho de 2023
ROGÉRIO CÉSAR PEREIRA

Pregoeiro

PÁGINA 54 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 115, QUARTA-FEIRA, 21 DE JUNHO DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br